
 
 

UCHWAŁA NR XI/59/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Opatowiec na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, 215, 217, art. 222 ust. 1 -3, art. 235, art. 236, 
art. 237, 242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.), Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Ustala się limity wydatków na inwestycje jednoroczne planowane do poniesienia zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Paragraf § 3 uchwały Nr IX/51/2024 z dnia 23 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Opatowiec na rok 2025  otrzymuje nowe brzmienie: Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 
1 766 000,00 zł, którego źródłem sfinansowania będą przychody z tytułu: 

1) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości - 
1 492 223,09 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości -  273 776,91 zł. 

§ 5. Ustala się: 

1) Przychody budżetu w łącznej wysokości       1 807 150,00 zł 

2) Rozchody budżetu w łącznej wysokości              41 150,00 zł 

– zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Paragraf § 7 uchwały Nr IX/51/2024 z dnia 23 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Opatowiec na rok 2025„ otrzymuje nowe brzmienie: W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków 
określonej w § 1 i § 2 ustala się następujące dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu wynikającymi z niżej wskazanych ustaw: 

1) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na cele związane 
z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi realizowane 
stosownie do art. 6r ust. 1 - 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1413



2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację 
zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie 
przeciwdziałania narkomanii realizowane stosownie do art. 182 (art. 93 dla województwa) ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 2151 ze zm.), 

3) dochody z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki z przeznaczeniem na działania mające na celu 
realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 
realizowane stosownie do art. 93 ust. 3 pkt. 1) i art. 93 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.), 

4) dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych oraz wydatki na 
finansowanie systemu ochrony środowiska realizowane stosownie do art. 402 ust. 4-6 i art. 403 ust. ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54  ze zm.), 

5) dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację Rządowego 
Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych oraz wydatki na realizację zadań 
inwestycyjnych finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych realizowane stosownie do art. 65 ust. 11 i 28  
ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) 
oraz uchwały Nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych ze zmianami, 

6) dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków oraz wydatki na realizację zadań w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków realizowane stosownie do art. 65 ust. 11 i 28 ww. ustawy o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw oraz 
uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków ze zmianami, 

7) dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. zgodnie z załącznikiem nr 5, który 
otrzymuje nowe brzmienie. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatowiec 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1413



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i
wodę

0,00 105 000,00

Dostarczanie wody 0,00 105 000,00

Wpływy z usług 0,00 105 000,00

750 Administracja publiczna 220 131,81 220 152,82

Urzędy wojewódzkie 60 079,00 60 100,01

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 21,01

758 Różne rozliczenia 13 515 041,10 13 570 253,10

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 55 212,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 55 212,00

34 322 754,79 34 482 987,80

75835

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Opatowcu Nr XI/59/2025 z 28.03.2025 r.

Dochody budżetu gminy na 2025 rok

Zmiana

105 000,00

105 000,00

105 000,00

21,01

21,01

21,01

55 212,00

55 212,00

55 212,00

Razem: 160 233,01

Rozdział Paragraf

40002

0830

75011

2100

2750

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/59/2025 Rady Miejskiej w Opatowcu z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1413



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 746 847,00

Pozostała działalność 90 847,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na
dofinansowanie zadań bieżących

63 847,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

20 000,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i
wodę

0,00

Dostarczanie wody 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup energii 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 874 179,73

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 26 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

Administracja publiczna 4 627 427,98

Urzędy wojewódzkie 60 079,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 233 246,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 885 602,98

Zakup materiałów i wyposażenia 164 041,80

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 436 500,00

Komendy powiatowe Policji 0,00

75011

4350

75022

4210

75023

4210

754

75405

21,01

10 405,00

238 651,00

3 942 036,77

220 475,59

523 200,00

7 000,007 000,00

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej Nr XI/59/2025 z dnia 28.03.2025 roku

Wydatki budżetu gminy na rok 2025

Po zmianieRozdział Paragraf ZmianaDział

197 109,00

010

01095

2900

6650

7 875 409,00128 562,00

128 562,00 219 409,00

400

40002

4210

700

4260

4300

750

70005

4210

133 262,00

-4 700,00 15 300,00

105 000,00 105 000,00

105 000,00

10 000,00

40 000,00

55 000,00

894 179,73

46 000,00

40 000,00

4 689 287,78

60 100,01

105 000,00

20 000,00

40 000,00

10 000,00

55 000,00

20 000,00

20 000,00

61 859,80

21,01

21,01

5 405,00

5 405,00

56 433,79

56 433,79

86 700,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/59/2025 Rady Miejskiej w Opatowcu z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1413



Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00

Ochotnicze straże pożarne 399 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 55 000,00

6170

75412

4210

7 000,00

479 200,00

59 700,00

7 000,00

79 700,00

4 700,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1413



Zakup usług zdrowotnych 3 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Oświata i wychowanie 8 669 670,81

Szkoły podstawowe 5 344 021,52

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 766 061,00

Ochrona zdrowia 70 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 69 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 6 180,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 352 133,70

Gospodarka odpadami komunalnymi 650 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i
kar za korzystanie ze środowiska

9 877,70

Różne opłaty i składki 9 877,70

35 522 754,79

4010

90019

4430

Razem:

-4 405,00

-4 405,00

726 233,01

116 159,35

117 159,35

53 339,35

2 573 873,56

876 144,86

294 144,86

5 472,70

5 472,70

36 248 987,80

4280

6050

801

80101

8 000,00

70 000,00

8 724 882,81

5 399 233,52

2 821 273,004790

851

85154

4210

900

90002

5 000,00

70 000,00

55 212,00

55 212,00

55 212,00

47 159,35

47 159,35

47 159,35

221 739,86

226 144,86

226 144,86

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1413



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 754 75412

Modernizacja klatki
schodowej w budynku
OSP Opatowiec
 

70 000,00 70 000,00

A.
B.
C.
D.

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

kredyty
i pożyczki

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

dotacje i środki
pochodzące
z innych  źr.*

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody własne
jst

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

OGÓŁEM

Limity wydatków na inwestycje jednoroczne

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania
inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca zadanie
lub koordynująca

program

rok budżetowy
2025

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - Polski Ład

D. Inne źródła 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/59/2025 Rady Miejskiej w Opatowcu z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1413



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9921

1

2

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 1 807 150,00

273 776,91

1 533 373,09

41 150,00

41 150,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/59/2025 Rady Miejskiej w Opatowcu z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1413



L.p. Wyszczególnienie

Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota

w tym
finansowane

przychodami w
 § 905

1.
Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
wydatki na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi 650 000,00 873 144,86 226144,86

900 90002 0490 650 000,00 900 90002 4010 68 000,00 0,00

900 90002 4040 5 820,00 0,00

900 90002 4100 40 000,00 0,00

900 90002 4110 12 500,00 0,00

900 90002 4120 1 810,00 0,00

900 90002 4210 25 000,00 0,00

900 90002 4280 1 200,00 0,00

900 90002 4300 715 314,86 226 144,86

900 90002 4410 1 000,00 0,00

0,00

2.

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz
wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania
narkomanii 70 000,00 100 859,85 30 859,85

756 75618 0480 70 000,00 851 85153 4300 1 000,00 0,00

851 85154 2360 20 000,00 0,00

851 85154 4110 1 500,00 0,00

Dochody Wydatki

Razem

RazemRazem

4440 2 500,00

Razem

900 90002

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/59/2025 Rady Miejskiej w Opatowcu z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1413



851 85154 4120 220,00 0,00

851 85154 4170 13 600,00 0,00

851 85154 4210 37 039,85 30 859,85

851 85154 4300 22 000,00 0,00

851 85154 4410 1 000,00 0,00

851 85154 4610 3 500,00 0,00

851 85154 4700 1 000,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1413



3.

Dochody z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz
wydatki z przeznaczeniem na działania mające na celu realizację lokalnej
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania
alkoholu 0,00 16 299,50 16 299,50

851 85154 4210 16 299,50 16 299,50

4.
Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar
pieniężnych oraz wydatki na finansowanie systemu ochrony środowiska

5 000,00 5 472,70 472,70

900 90019 0690 5 000,00 900 90019 4430 5 472,70 472,70

5. 

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
realizację Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych
oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego
Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych

7 919 846,26 7 919 846,26 0,00

010 01044 6370 1 470 000,00 010 01043 6370 1 470 000,00 0,00

600 60016 6370 4 413 114,76 600 60016 6370 4 413 114,76 0,00

700 70095 6370 569 369,00 700 70095 6370 569 369,00 0,00

900 90015 6370 1 000 000,00 900 90015 6370 1 000 000,00 0,00

921 92195 6370 467 362,50 921 92195 6370 467 362,50 0,00

6.
Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
realizację Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz wydatki na
realizację zadań w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

900 000,00 900 000,00 0,00

921 92120 6090 900 000,00 921 92120 6570 900 000,00 0,00

7.
Dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatki związane z
pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium
tego państwa 21,01 31 226,01 0,00

750 75011 2100 21,01 750 75011 4350 21,01 0,00

758 75814 2100 28 205,00 801 80195 4350 8 205,00 0,00

801 80195 4850 4 000,00 0,00

801 80195 4750 16 000,00 0,00

853 85395 2100 3 000,00 853 85395 3290 3 000,00 0,00

9 846 849,18 273 776,91Razem

Razem Razem

Razem Razem

Razem Razem

Razem

Razem Razem

Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 1413


	UCHWAŁA NR XI/59/2025 RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pauza – w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6

	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-04-03T09:52:42+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




